VIAVI Solutions
Das P5000i ist ein digitales Handmikroskop, das die Stirnflächen von
Glasfasern in Steckverbindern automatisch nach branchenüblichen
Standards und Spezifikationen prüft und zertifiziert. Es gibt auf Tastendruck
sofort aussagekräftige Gut/Schlecht-Ergebnisse aus, so dass subjektive und
zeitraubende Überprüfungen endgültig der Vergangenheit angehören.
Das P5000i ist zu mehreren Plattformen kompatibel und gewährleistet
unter anderem mit dem MTS-2000/4000/5800/6000A, 8000v2, HST-

Stromversorgung 5 VDC, 2,1 A USB-Netzteil mit austauschbarem
Netzstecker für EU, UK, USA und AU
Bestellangaben
P5000i
Beschreibung Bestellnummer
P5000i Digital Analysis Probe mit FiberChekPRO FBP-P5000i
Kit: P5000i mit FiberChekPRO, 4 Prüfspitzen, Tragetasche FBP-SD101
Kit: P5000i und MP-60 mit FiberChekPRO, 4 Prüfspitzen, 2
UPP-Adaptern, Tragetasche
FIT-SD103
Kit: P5000i und MP-80 mit FiberChekPRO, 4 Prüfspitzen, 2
UPP-Adaptern, Tragetasche
FIT-SD113
Kit: P5000i mit FiberChekPRO, 7 Prüfspitzen, Tragetasche FBP-MTS-101
Aktivierungscode: für P5000i zur Unterstützung von
Android-Geräten*
SW-FCM-A1
Standardlieferumfang
Einzelgerät (FBP-P5000i)
P5000i Digital Analysis Microscope
Tragetasche für Mikroskop und Zubehör
Tragetasche für Prüfspitzen
Prüfspitze (Patchkabel: 2,5 mm)
Installations-CD für Software FiberChekPRO
Kurzbedienungsanleitung
Kits mit 4 Prüfspitzen
Einbauverbinder: SC, LC
Patchkabel: 2,5 mm, 1,25 mm
Kits mit 7 Prüfspitzen
Einbauverbinder: SC, LC, FC, SC-APC
Patchkabel: 2,5 mm, 1,25 mm, 2,5 mm APC
Kits mit einem optischen Pegelmesser (OPM) der Modellreihe MP
USB-OPM der Modellreihe MP
2,5 mm UPP-Adapter (FITP-UPP25)
1,25 mm UPP-Adapter (FITP-UPP12)
Installations-CD für Software FiberChekPRO
Kurzbedienungsanleitung
USB-Kabelverlängerung
Zubehör zum Prüfen von Glasfasern
VIAVI bietet mehr als 300 Prüfspitzen, Patchkabel und Adapter zum Prüfen
verschiedener optischer Steckverbinder für eine Vielzahl unterschiedlicher
Anwendungen an. Die unten stehende Liste ist nur eine Auswahl und
stellt Lösungen für die gängigsten Steckverbinder und Anwendungen zur
Verfügung. Weitere Informationen erhalten Sie von VIAVI.
Tipps
Beschreibung Bestellnummer
LC-APC Einbau (für FBP-Prüfmikroskop) FBPT-LC-APC
FC Einbau (für FBP-Prüfmikroskop) FBPT-FC
FC-APC Einbau (für FBP-Prüfmikroskop) FBPT-FC-APC
SC-APC Einbau (für FBP-Prüfmikroskop) FBPT-SC-APC
MTP Einbau, lang (für FBP-Prüfmikroskop) FBPT-MTP-L
MTP-APC, poliert, Einbau, lang (für FBP-Prüfmikroskop) FBPT-MTPA-L
Patchkabel
Universal, 2,5 mm (für FBP-Prüfmikroskop) FBPT-U25MA
Universal, 1,25 mm (APC, poliert, zum Aufstecken (für FBP-
Prüfmikroskop)
FBPT-U12MA-SF
Adapter (für Geräte mit spezifischem Patchkabel-Mikroskop)
Universal, 2,5 mm, APC, weiblich, Gewinde FMAE-UAPC
LC, duplex, weiblich, Gewinde FMAE-LC-2X
LC-APC, weiblich, Gewinde FMAE-LCA
MTP FMAE-MTP
MTP APC, poliert FMAE-MTPA
Der Aktivierungscode gewährleistet bei Neubestellungen des P5000i sowie bei
vorhandenen Produkten die Kompatibilität zu Android-Geräten. Beim Kauf eines
Neuproduktes ist das P5000i bereits für Android-Geräte aktiviert. Beim Erwerb des
Codes zum nachträglichen Aktivieren eines vorhandenen P5000i muss der Kunde die
Seriennummer seines Gerätes bei der Bestellung mit angeben.
FiberChekMOBILE erfordert Android 4.1 oder höher.
Viele Android-Geräte besitzen keinen USB-A-Eingang. Daher ist zum Anschluss des
P5000i über einen USB-A-Standardstecker unter Umständen ein Adapterkabel oder ein
Hub erforderlich.
© 2022 VIAVI Solutions Inc.